27/07/2023, 10:50 SEI/IFCE - 4633692 - Ofício

https://sei.ifce.edu.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=5410288&infra_siste… 1/2

Anexos:

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO CEARÁ

Rua Cel Francisco de Matos Brito, 203 - CEP 62766-000 - Guaramiranga - CE - www.ifce.edu.br

Ofício nº 12/2023/COEN-GUA/DCA-GUA/GUARAMIRANGA-IFCE

Guaramiranga, 02 de março de 2023.
À CAP-GUA

Assunto: PLANEJAMENTO DE VISITAS TÉCNICAS
Referência: caso responda este Ofício, indicar expressamente o Processo nº 23849.000384/2023-99.

Senhor Coordenador,

1. Considerando os Ofícios 5 e 6 (SEI 4631205 e 4622099) que tratam do planejamento de
visitas técnicas dos cursos técnicos em Restaurante e Bar e em Hospedagem para o semestre 2023.1,
encaminho processo para planejamento e organização quanto a disponibilização de transporte e recurso
para combustível, a fim de realizar as seguintes visitas:

Visita Público Previsão Fonte
transporte

Local: Defensoria pública do Estado do
Ceará

Horário de saída do campus: 08hs

Obs: previsão de almoço no campus
Fortaleza

Horário de retorno: 14s

 SI, SII e SIII curso de MSI  09 de
maio  Veículo Oficial

Local: Resort Vila Galé Cumbuco

Horário de saída do campus: 08hs

Obs: previsão de almoço no centro de
Cumbuco

Horário de retorno: 14s

SI curso Técnico em
Hospedagem 18 de abril Veículo Oficial

Atenciosamente,

27/07/2023, 10:50 SEI/IFCE - 4633692 - Ofício

https://sei.ifce.edu.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=5410288&infra_siste… 2/2

CARLIANE MOTA ARAÚJO

Coordenadora de Ensino Em Exercício
Campus Avançado Guaramiranga

Documento assinado eletronicamente por Carliane Mota Araujo, Coordenador(a) de Ensino
Substituto(a), em 02/03/2023, às 16:07, com fundamento no art. 6º, § 1º, do Decreto nº 8.539, de 8 de
outubro de 2015.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site
https://sei.ifce.edu.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0 informando o código verificador 4633692 e o
código CRC 4561A4DE.

23849.000384/2023-99 4633692v6

http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2015-2018/2015/Decreto/D8539.htm
https://sei.ifce.edu.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0